

Архангельская область
Шенкурский район
Муниципальное образование «Ровдинское»
Муниципальный Совет депутатов четвертого созыва

Пятнадцатая сессия

Решение

от «19» сентября 2018 года

№ 46

**Об исполнении бюджета муниципального образования
«Ровдинское» за 2017 год.**

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 23 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ровдинское», утвержденного решением муниципального Совета № 28 от 03 июля 2009 года, заслушав заключение ревизионной комиссии аппарата Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный район» на проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ровдинское» за 2017 год

Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Ровдинское» за 2017 год по доходам в сумме 2930,85117 тыс.рублей, по расходам в сумме 3005,19813 тыс.рублей, с дефицитом в сумме 74,34696 тыс.рублей.
2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования «Ровдинское» за 2017 год:
 - по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета согласно **приложению № 1** к настоящему решению;
 - по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно **приложению № 2** к настоящему решению;
 - по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета согласно **приложению № 3** к настоящему решению;
 - по ведомственной структуре расходов бюджета согласно **приложению № 4** к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования .

Глава
муниципального образования «Ровдинское» -

/А.В. Ядовин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Ровдинское» за 2017 год
Исполнение бюджета по доходам

Доходы бюджета согласно решению «О бюджете муниципального образования «Ровдинское» на 2017 год от 21 декабря 2016 года № 9 были запланированы в сумме 2819,1 тыс. рублей, в том числе собственные доходы 1240,0 тыс. рублей, безвозмездных перечислений в виде дотаций, субвенций, субсидий в сумме 1579,1 тыс. рублей.

В течение 2017 года 4 раза вносились изменения в решение о бюджете и на 01.01.2018 года утверждено доходов в сумме 2979,1 тыс. рублей, в том числе 1240,0 тыс. рублей собственные доходы, безвозмездные – 1739,1 тыс. рублей.

Исполнение бюджета МО «Ровдинское» по доходам приведено в таблице:

| | 2016 год, тыс.руб. | Удельный вес (%) | 2017 год, тыс.руб. | Удельный вес (%) | Рост (+), снижение (-) 2016/2017 | Рост (+), снижение (-) удельного веса (%) |
|--|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|--|--|
| ДОХОДЫ, всего | 2899,40634 | 100% | 2930,59117 | 100% | 31,18483 | 0% |
| налоговые доходы | 1074,98035 | 37,08% | 1173,43416 | 40,04% | 98,45381 | +2,96% |
| неналоговые доходы | 194,23374 | 6,69% | 31,43529 | 1,07% | -162,79845 | -5,62% |
| - налоговые и неналоговые доходы | 1269,21409 | 43,77% | 1204,86945 | 41,11% | -64,34464 | -2,66 % |
| - безвозмездные поступления | 1630,19225 | 56,23% | 1725,72172 | 58,89% | 95,52947 | +2,66 % |

За 2017 год налоговые и неналоговые доходы поступили в объеме 1204,87 тыс. рублей, что составляет 97,2 % от утвержденных годовых показателей. По сравнению с 2016 годом поступление доходов сократилось на 64,34 тыс. рублей или на 5,1 %.

Налога на доходы физических лиц за 2017 год получено 170,98 тыс. рублей или 109,6 % годового плана, перевыполнение составило 17,98 тыс. рублей. Поступление налога на доходы физических лиц в сравнении с уровнем поступлений 2016 года увеличилось на 8,38 тыс. рублей или 4,9 %.

В разрезе других доходных статей исполнение бюджета МО «Ровдинское» складывается следующим образом.

Общее поступление имущественных налогов по итогам года составило 1002,46 тыс. рублей или 97,2 % к установленному плану на год.

В составе налогов на имущество наибольший удельный вес в отчетном периоде составил земельный налог 90,45 %. В 2017 году в бюджет поселения поступило 906,7 тыс. рублей, годовой план выполнен на 103,6 %. В сравнении с уровнем 2016 года поступления увеличились на 130,8 тыс. рублей или 14,9 %.

По налогу на имущество физических лиц при годовом плане, установленном решением о бюджете в размере 156,0 тыс. рублей, фактически в бюджет поступило 95,7 тыс. рублей или 61,3 %, неисполнение планового задания составило 60,3 тыс. рублей, причина не выполнения не достаточная претензионно исковая работа администратора поступления.

Запланированный на 2017 год план по государственной пошлине 16,0 тыс. рублей в отчетном периоде выполнен на 87,1 %, в бюджет поступило 13,93 тыс. рублей.

В сравнении с 2016 годом объем поступлений сократился на 3,58 тыс. рублей или 22,4 %.

В 2017 году общие поступления доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, по всем источникам составили 11,5 тыс. рублей или 31,1 % годовых бюджетных назначений, к уровню 2016 года доходы сократились на 82,7 тыс. рублей или на 87,8 %.

Основную долю 47,8 % доходов от использования имущества составила аренда имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), которые получены в сумме 5,5 тыс. рублей или 55,0 % к утвержденному плану на год.

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) получены в 2017 году в сумме 1,53 тыс. рублей при плане 0 тыс. рублей на год или 100 %.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в отчетном году поступили в сумме 1725,7 тыс.рублей или 99,2 % к утвержденному плану на год (1739,1тыс.рублей).

в том числе

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения получена в объеме 849,9 тыс.рублей или 100 % к годовым назначениям по сравнению с предшествующим годом дотации увеличились на 364,6 тыс. рублей или 42,9 %;
- дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов получена в объеме 414,7 тыс.рублей или 100 % к годовым назначениям по сравнению с предшествующим годом дотации увеличились на 419,4 тыс. рублей или 50,2 %;
- субвенции получены в объеме 142,3 тыс. рублей или 100 % к годовым назначениям;
- иные межбюджетные трансферты получены в объеме 318,8 тыс. рублей или 95,9% к годовым назначениям;

Объем безвозмездных поступлений по сравнению с 2016 годом увеличился на 95,5 тыс. рублей или на 5,5 %.

Исполнение бюджета по расходам

Наибольший удельный вес в структуре расходной части по разделам занимает:

«Общегосударственные вопросы» - **67,0 %** от общего объема расходов;

«Национальная экономика» - **3,5 %** от общего объема расходов;

«Культура, кинематография» - **20,8 %** от общего объема расходов;

«Национальная оборона» – **2,8 %** от общего объема расходов;

«Жилищно-коммунальное хозяйство» -**5,9%** от общего объема расходов.

Исполнение бюджета МО «Ровдинское» по расходам приведено в таблице:

| | 2016 год, руб. | Удельный вес (%) | 2017 год, руб. | Удельный вес (%) | Рост (+), снижение (-) 2017/2016 | Рост (+), снижение (-) удельного веса (%) |
|--|-------------------|------------------|-------------------|------------------|-------------------------------------|---|
| РАСХОДЫ, всего | 3237332,42 | 100% | 3005198,13 | 100% | -3977042,23 | 0% |
| Функционирование высшего должностного | 573698,32 | 17,72 % | 558655,93 | 18,50 % | -15042,39 | + 0,78% |

| | 2016 год, руб. | Удельный вес (%) | 2017 год, руб. | Удельный вес (%) | Рост (+), снижение (-) 2017/2016 | Рост (+), снижение (-) удельного веса (%) |
|--|----------------|------------------|----------------|------------------|-------------------------------------|---|
| лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления | | | | | | |
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. | 1522169,94 | 47,02 % | 1453219,81 | 48,4 % | -68950,13 | +1,38% |
| Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов | 13 000,00 | 0,4% | 13 000,00 | 0,43% | 0 | -0,03% |

| | 2016 год, руб. | Удельный вес (%) | 2017 год, руб. | Удельный вес (%) | Рост (+), снижение (-) 2017/2016 | Рост (+), снижение (-) удельного веса (%) |
|--|----------------|------------------|----------------|------------------|-------------------------------------|---|
| и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора | | | | | | |
| Специальные расходы | 100000 | 3,09% | 0 | 0 | -100000 | -3,09% |
| Мобилизационная и внебюджетная подготовка | 80600,00 | 2,49% | 79800,00 | 2,67% | -800 | +0,18% |
| Национальная безопасность и правоохранительная деятельность | 35029,72 | 1,08% | 0 | 0 | -35029,72 | -1,08% |
| Дорожное хозяйство (дорожные фонды) | 58400 | 1,8% | 103400 | 3,45% | +45000 | +1,65% |
| Другие вопросы в области | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| | 2016 год, руб. | Удельный вес (%) | 2017 год, руб. | Удельный вес (%) | Рост (+), снижение (-) 2017/2016 | Рост (+), снижение (-) удельного веса (%) |
|--------------------------------------|-------------------|------------------|-------------------|------------------|-------------------------------------|---|
| национальной экономики | | | | | | |
| Жилищное хозяйство | 82000 | 2,53% | 76000 | 2,54% | -6000 | +0,01% |
| Коммунальное хозяйство | 1000 | 0,03% | 0 | 0 | -1000 | -0,03% |
| Благоустройство | 206462,14 | 6,39% | 98391,99 | 3,28% | -108070,15 | -3,11% |
| Культура | 542972,30 | 16,77% | 622730,40 | 20,73% | +79758,10 | +3,96% |
| Физическая культура и спорт | 22000,00 | 0,68% | 0 | 0 | -22000 | -0,68% |
| ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) | -337926,08 | x | -337926,08 | x | x | x |

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»

По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица муниципального образования» отражены расходы на оплату труда с начислениями главы поселения в сумме 558,7тыс.рублей, исполнение на 97,7 % к годовым назначениям. Данные средства направлены на содержание главы Ровдинского сельского поселения. По сравнению с прошлым годом расходы сократились на 15,0тыс.рублей или на 2,6 процентов.

По подразделу 0104 отражены расходы на функционирование местной администраций в сумме 1453,2 тыс.рублей, исполнение 99,6 % к годовым назначениям. По сравнению с 2016 годом расходы уменьшились на 69,0 тыс. рублей или на 4,5 процентов. Данные средства направлены на содержание и материально-техническое обеспечение деятельности аппарата управления поселения.

Также в данном подразделе отражены расходы на осуществление полномочий по и функционированию административной комиссии в объеме 62, 5 тыс. рублей. Приобретены канцелярские товары.

Административной комиссией проведено 2 заседания, привлечено к административной ответственности 1 человек без начисления штрафов.

По подразделу 0106 отражены расходы на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в сумме 13,0 тыс. рублей, исполнение составило 100 % к годовым назначениям. В 2016 году по данному подразделу расходы составляли 13,0 тыс. рублей.

Раздел 02 «Национальная оборона»

По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» кассовое исполнение по разделу сложилось в сумме 79,8 тыс. рублей, что составило 100 процентов от плановых показателей. Средства израсходованы на оплату труда специалиста, осуществляющего ведение воинского учета. По сравнению с прошлым годом расходы сократились на 0,8 тыс.рублей или на 1,0 процент .

Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

По подразделу 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» расходы не производились.

Раздел 04 «Национальная экономика»

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» расходы составили 103,4 тыс. рублей, исполнение составило 77,2 % к плановым назначениям. Средства направлены на содержание дорог в границах сельских поселений .

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

По данному разделу произведены расходы в сумме 174,4 тыс. рублей, что составило 67,4 процента к годовым назначениям
в том числе :

По подразделу 0501 «Коммунальное хозяйство» расходы бюджета составили 76,0 тыс. рублей или 100 процентов к годовым назначениям.

По подразделу отражены расходы перечисление взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов. В 2016 году по данному подразделу расходы составили 82,0 тыс. рублей.

По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» расходы не производились.

По подразделу 0503 «Благоустройство» расходы бюджета составили 98,4 тыс. рублей или 54,2 процентов к годовым назначениям. По сравнению с прошлым годом расходы сократились на 3108,1 тыс.рублей .

В рамках данного подраздела в отчетном году осуществлены расходы на:

- Уличное освещение – 88,0 тыс. рублей или 55,7 процентов.

- Мероприятия по благоустройству территорий поселения за счет средств поселения – 10,4 тыс.рублей или 100 процентов к плановым назначениям.

Раздел 08 «Культура и кинематография»

По подразделу 0801 «Культура» запланированы расходы в сумме 622,7 тыс. рублей. Исполнение составило 97,8 процентов к плановым назначениям в том числе:
По сравнению с прошлым годом расходы увеличились на 79,7 тыс.рублей.

Раздел 11 «Физическая культура и спорт»

По подразделу 1102 «Массовый спорт» расходы не производились.

Источники финансирования дефицита бюджета

Бюджет на 2017 год принят прогнозируемым дефицитом бюджета в сумме 77,0 тыс. рублей. Уточненным бюджетом прогнозируемый дефицит бюджета составил 152,5 тыс.рублей. Источником внутреннего финансирования бюджета МО «Ровдинское» в 2017 году определено изменение остатков средств бюджета на счете бюджета в течение финансового года.

Сведения о движении нефинансовых активах

По состоянию на 01.01.2018 балансовая стоимость основных средств бюджета муниципального образования «Ровдинское» составляет 1608291,58 рублей.
Стоимость имущества казны составляет 27245893,3 рублей.
В течение 2017 года выбыло 1 объект на сумму 33771 рублей (списаны полностью приватизированные дома).

Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности

Дебиторская задолженность

По состоянию на 1.01.2018 года имеется дебиторская задолженность по
Счет 1 206 23 000 «Расчеты по выданным авансам» в сумме 16000 рубля (авансовый платеж за электроэнергию)
Счет 1 303 00 000 "Расчеты по платежам в бюджет" отражает задолженность по платежам в бюджет и внебюджетные фонды в сумме – 467,37 рублей.
Основная доля задолженности 467,00 рублей (переплата по авансовым платежам налога на имущество).

Кредиторская задолженность

По состоянию на 01.01.2018 года по отчету бюджета МО «Ровдинское» числится кредиторская задолженность в сумме 43,37 рублей.

В том числе :

Счет 1 303 00 000 "Расчеты по платежам в бюджет" отражает задолженность по платежам в бюджет и внебюджетные фонды в сумме 1,37 рублей.

Сведения о недостачах и хищениях денежных средств и материальных ценностей

Недостач и хищений не выявлено.

Остаток средств

Остаток средств на едином счете бюджета по состоянию на 01.01.2018 года составил 40532,45 рублей, из них остаток дорожного фонда 30 543,83 рублей, целевых денежных средств на 01.01.2018 года нет.

Контроль

Для повышения эффективности использования бюджетных средств администрация проводит мероприятия по внутреннему контролю (предварительного, текущему и последующему).

Предварительный контроль включает в себя контроль, за соответствием заключаемых договоров объемам ассигнований и лимитам бюджетных обязательств, за своевременным и правильным оформлением первичных документов, за законностью совершаемых операций.

Текущий контроль – контроль за исполнением бюджетной сметы, за проведением ревизий кассы, за соответствием остатков денежных средств на лицевых счетах в УФК остаткам, выведенным в регистрах бухгалтерского учета, за проведением текущей инвентаризации ТМЦ и основных средств, за суммами дебиторской и кредиторской задолженности, за движением и расходованием ценностей, за соответствием кассовых расходов фактическим.

Последующий контроль- контроль за состоянием расчетов с подотчетными лицами, за проведением сверок взаиморасчетов с контрагентами, за проверкой соответствия перечня полученных учреждением товаров (работ, услуг) перечню и номенклатуре оплаченных товаров.

По проводимым мероприятиям по внутреннему контролю нарушений не выявлено.

В 2017 году заключено Соглашение между Собранием депутатов МО «Шенкурского муниципального района» МО «Ровдинское» о передаче полномочий контрольно-счетного органа МО «Ровдинское» по осуществлению внешнего финансового контроля ревизионной комиссии МО «Шенкурского муниципального района».

В 2017 году ревизионной комиссией МО «Шенкурского муниципального района» проводился внешний финансовый контроль отчета об исполнении бюджета главного администратора муниципального образования «Ровдинское» за 1 квартал, за полугодие и 9 месяцев 2017 года.

В результате внешнего финансового контроля выявлены отдельные нарушения и отдельные технические недостатки, которые не оказали существенного влияния на достоверность бюджетной отчетности.

Резервный фонд администрации.

В 2017 году расходы средств резервного фонда администрации МО «Ровдинское» не производились, так как не планировался.

Муниципальный долг .

В 2017 году привлечение бюджетных кредитов не производилось

В 2017 году муниципальных гарантий не предоставлялось.

В 2017 году бюджетные ссуды и бюджетные кредиты юридическим лицам не предоставлялись.

В 2017 году погашение бюджетных ссуд и бюджетных кредитов юридическими лицами бюджету муниципального образования «Ровдинское» не производилось.

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

" 17 " мая 2018 г.

(подпись)

Чернакова Надежда Павловна

(расшифровка подписи)

Отчет об исполнении бюджета МО "Ровдинское" за 2017 год по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета

| Наименование 1 | Код бюджетной классификации 2 | Сумма, тыс.рублей 3 |
|--|----------------------------------|------------------------|
| Администрация муниципального образования "Ровдинское" | | |
| Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации | 116 01 02 00 00 10 0000 710 | 0 |
| Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации | 116 01 02 00 00 10 0000 810 | 0 |
| Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации | 116 01 03 00 00 10 0000 710 | 0 |
| Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации | 116 01 03 00 00 10 0000 810 | 0 |
| Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений | 116 01 05 02 01 10 0000 510 | 2 930,85 |
| Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений | 116 01 05 02 01 10 0000 610 | 3 005,20 |
| Итого | | 74,35 |

Отчет об исполнении бюджета МО "Ровдинское" за 2017 год по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджета

| Наименование доходов | Код бюджетной классификации Российской Федерации | Плановая сумма тыс.рублей | Исполнено тыс.рублей |
|---|--|---------------------------|----------------------|
| Администрация муниципального образования "Ровдинское" | 116 0 00 00000 00 0000 000 | 1792,10 | 1757,41 |
| Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий | 116 1 08 04020 01 1000 110 | 16,00 | 14,19 |
| Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) | 116 1 11 05025 10 0000 120 | 0,00 | 1,53 |
| Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных районов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий | 116 1 11 05075 10 0000 120 | 27,00 | 4,50 |
| Прочие доходы от использования имущества и прав, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) | 116 1 11 09045 10 0000 120 | 10,00 | 5,47 |

| | | | |
|--|-----------------------------------|----------------|----------------|
| Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений | 116 2 02 01001 10 0000 151 | 849,90 | 849,90 |
| Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов | 116 2 02 01003 10 0000 151 | 414,70 | 414,70 |
| Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности | 116 2 02 02077 10 0000 151 | 0,00 | 0,00 |
| Иные межбюджетные трансферты | 116 2 02 04000 00 0000 151 | 332,20 | 318,82 |
| Прочие неналоговые доходы | 116 1 17 05000 00 0000 180 | 0,00 | 6,00 |
| Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты | 116 2 02 03015 10 0000 151 | 79,80 | 79,80 |
| Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации | 116 2 02 03024 10 0000 151 | 62,50 | 62,50 |
| Управление федеральной налоговой службы по Архангельской области и Ненецкому автономному округу | 182 0 00 00000 00 0000 000 | 1187,00 | 1173,44 |
| Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации | 182 1 01 02010 01 0000 110 | 155,00 | 169,96 |
| Налога на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты | 182 1 01 02020 01 0000 110 | 0,00 | 0,59 |

| | | | |
|---|----------------------------|----------------|----------------|
| Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ | 182 1 01 02030 01 0000 110 | 1,00 | 0,43 |
| Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации | 182 1 03 02230 01 0000 110 | 0,00 | 0,00 |
| Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации | 182 1 03 02240 01 0000 110 | 0,00 | 0,00 |
| Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации | 182 1 03 02250 01 0000 110 | 0,00 | 0,00 |
| Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации | 182 1 03 02260 01 0000 110 | | 0,00 |
| Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений | 182 1 06 01030 10 1000 110 | 156,00 | 95,72 |
| Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений | 182 1 06 06033 10 0000 110 | 107,00 | 102,18 |
| Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений | 182 1 06 06043 10 0000 110 | 768,00 | 804,56 |
| Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений | 182 1 09 04053 10 0000 110 | | 0,00 |
| ВСЕГО ДОХОДОВ | | 2979,10 | 2930,85 |

Отчет об исполнении бюджета МО "Ровдинское " за 2017 год по разделам и подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ

| наименование | раздел | подраздел | Исполнено тыс.руб. |
|--|-----------|-----------|-----------------------|
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ | 01 | | 2024,88 |
| <i>Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления</i> | 01 | 02 | 558,66 |
| <i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i> | 01 | 04 | 1453,22 |
| <i>Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора</i> | 01 | 06 | 13,00 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА | 02 | | 79,80 |
| <i>Мобилизационная и вневоинская подготовка</i> | 02 | 03 | 79,80 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА | 04 | | 103,40 |
| <i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i> | 04 | 09 | 103,40 |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО | 05 | | 174,39 |
| <i>Жилищное хозяйство</i> | 05 | 01 | 76,00 |

| | | | |
|---|-----------|----|----------------|
| Коммунальное хозяйство | 05 | 02 | 0,00 |
| Благоустройство | 05 | 03 | 98,39 |
| | | 02 | |
| КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ | 08 | | 622,73 |
| Культура | 08 | 01 | 622,73 |
| ВСЕГО | | | 3005,20 |

Приложение № 4
к проекту решения "Об исполнении бюджета муниципального образования
"Ровдинское " за 2017 год"
№ 46 от "19" сентября 2018 г.

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Ровдинское" за 2017 год по ведомственной структуре расходов бюджета

| | Гла- ва | Раз- дел | подраздел | целевая статья | вид расходов | Исполнено Сумма, тыс.руб. |
|---|------------|-------------|-----------|----------------|-----------------|---------------------------------|
| Администрация МО "Ровдинское" | 116 | | | | | 3 005,20 |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ | 116 | 01 | | | | 2 024,88 |
| Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления | 116 | 01 | 02 | | | 558,66 |
| <i>Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления</i> | 116 | 01 | 02 | | | 558,66 |

| | | | | | | |
|--|------------|-----------|-----------|---------------|-----|-----------------|
| <i>Глава муниципального образования</i> | 116 | 01 | 02 | 81 0 00 00000 | | 558,66 |
| Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций | 116 | 01 | 02 | 81 0 00 60010 | | 558,66 |
| Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 116 | 01 | 02 | 81 0 00 60010 | 100 | 558,66 |
| Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов | 116 | 01 | 02 | 81 0 00 60010 | 120 | 558,66 |
| Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию | 116 | 01 | 02 | 81 0 00 60010 | 121 | 427,70 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | 116 | 01 | 02 | 81 0 00 60010 | 129 | 130,96 |
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций | 116 | 01 | 04 | | | 1 453,22 |
| Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций | 116 | 01 | 04 | 82 0 00 60010 | | 1 453,22 |
| Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 116 | 01 | 04 | 82 0 00 60010 | 100 | 1 036,86 |
| Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов | 116 | 01 | 04 | 82 0 00 60010 | 120 | 1 036,86 |
| Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию | 116 | 01 | 04 | 82 0 00 60010 | 121 | 800,17 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | 116 | 01 | 04 | 82 0 00 60010 | 129 | 236,69 |
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд | 116 | 01 | 04 | 82 0 00 60010 | 200 | 344,90 |
| Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 01 | 04 | 82 0 00 60010 | 240 | 344,90 |
| Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий | 116 | 01 | 04 | 82 0 00 60010 | 244 | 344,90 |

| | | | | | | |
|--|------------|-----------|-----------|---------------|------------|--------------|
| Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений | 116 | 01 | 04 | 82 0 00 78680 | | 62,50 |
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд | 116 | 01 | 04 | 82 0 00 78680 | 200 | 62,50 |
| Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 01 | 04 | 82 0 00 78680 | 240 | 62,50 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 01 | 04 | 82 0 00 78680 | 244 | 62,50 |
| Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора | 116 | 01 | 06 | | | 13,00 |
| Осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю | 116 | 01 | 06 | 82 0 00 60020 | | 13,00 |
| Межбюджетные трансферты | 116 | 01 | 06 | 82 0 00 60020 | 500 | 13,00 |
| Иные межбюджетные трансферты | 116 | 01 | 06 | 82 0 00 60020 | 540 | 13,00 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА | 116 | 02 | | | | 79,80 |
| <i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i> | 116 | 02 | 03 | | | 79,80 |
| Мобилизационная и вневойсковая подготовка | 116 | 02 | 03 | 86 0 00 00000 | | 79,80 |
| Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты | 116 | 02 | 03 | 86 0 00 51180 | | 79,80 |
| Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 116 | 02 | 03 | 86 0 00 51180 | 100 | 79,80 |
| Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов | 116 | 02 | 03 | 86 0 00 51180 | 120 | 79,80 |
| Заработная плата | 116 | 02 | 03 | 86 0 00 51180 | 121 | 61,40 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | 116 | 02 | 03 | 86 0 00 51180 | 129 | 18,40 |
| | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|------------|-----------|-----------|---------------|-----|---------------|
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА | 116 | 04 | | | | 103,40 |
| <i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i> | 116 | 04 | 09 | | | 103,40 |
| Дорожный фонд поселения | 116 | 04 | 09 | 87 0 00 00000 | | 103,40 |
| Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений | 116 | 04 | 09 | 87 0 00 61010 | | 45,00 |
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд | 116 | 04 | 09 | 87 0 00 61010 | 200 | 45,00 |
| Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 04 | 09 | 87 0 00 61010 | 240 | 45,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 04 | 09 | 87 0 00 61010 | 244 | 45,00 |
| Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов | 116 | 04 | 09 | 87 0 0088940 | | 58,40 |
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд | 116 | 04 | 09 | 87 0 0088940 | 200 | 58,40 |
| Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 04 | 09 | 87 0 0088940 | 240 | 58,40 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 04 | 09 | 87 0 0088940 | 244 | 58,40 |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО | 116 | 05 | | | | 174,39 |
| <i>Жилищное хозяйство</i> | 116 | 05 | 01 | | | 76,00 |
| <i>Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства</i> | 116 | 05 | 01 | 89 0 00 00000 | | 76,00 |
| Взносы на капитальный ремонт, предназначенные для формирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме | 116 | 05 | 01 | 89 0 00 64110 | | 76,00 |
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд | 116 | 05 | 01 | 89 0 00 64110 | 200 | 76,00 |
| Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 05 | 01 | 89 0 00 64110 | 240 | 76,00 |

| | | | | | | |
|--|------------|-----------|-----------|---------------|-----|---------------|
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 05 | 01 | 89 0 00 64110 | 244 | 76,00 |
| Коммунальное хозяйство | 116 | 05 | 02 | | | 0,00 |
| осуществление полномочий по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ | 116 | 05 | 02 | 890 00 88960 | | 0,00 |
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд | 116 | 05 | 02 | 890 00 88960 | 200 | 0,00 |
| Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 05 | 02 | 890 00 88960 | 240 | 0,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 05 | 02 | 890 00 88960 | 244 | 0,00 |
| Благоустройство | 116 | 05 | 03 | | | 98,39 |
| <i>Мероприятия в области благоустройства</i> | 116 | 05 | 03 | 94 0 00 00000 | | 10,40 |
| Прочие мероприятия в области благоустройства | 116 | 05 | 03 | 94 0 00 64410 | | 10,40 |
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд | 116 | 05 | 03 | 94 0 00 64410 | 200 | 10,40 |
| Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 05 | 03 | 94 0 00 64410 | 240 | 10,40 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 05 | 03 | 94 0 00 64410 | 244 | 10,40 |
| Уличное освещение | 116 | 05 | 03 | 94 0 00 64310 | | 88,0 |
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд | 116 | 05 | 03 | 94 0 00 64310 | 200 | 88,00 |
| Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 05 | 03 | 94 0 00 64310 | 240 | 88,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 05 | 03 | 94 0 00 64310 | 244 | 88,00 |
| КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ | 116 | 08 | | | | 622,73 |
| Культура | 116 | 08 | 01 | | | 622,73 |
| Обеспечение деятельности учреждений культуры | 116 | 08 | 01 | 90 0 00 00000 | | 622,73 |
| Дома культуры и клубы | 116 | 08 | 01 | 90 0 00 65110 | | 622,73 |

| | | | | | | |
|--|-----|----|----|---------------|-----|-----------------|
| Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 116 | 08 | 01 | 90 0 00 65110 | 100 | 161,16 |
| Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений | 116 | 08 | 01 | 90 0 00 65110 | 110 | 134,34 |
| Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию | 116 | 08 | 01 | 90 0 00 65110 | 111 | 134,34 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | 116 | 08 | 01 | 90 0 00 65110 | 119 | 26,82 |
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд | 116 | 08 | 01 | 90 0 00 65110 | 200 | 217,33 |
| Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 08 | 01 | 90 0 00 65110 | 240 | 217,33 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 08 | 01 | 90 0 00 65110 | 244 | 217,33 |
| Резервный фонд правительства Архангельской области Программа энергосбережения и энергоэффективности объектов культуры | 116 | 08 | 01 | 90 0 00 71400 | | 244,24 |
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд | 116 | 08 | 01 | 90 0 00 71400 | 200 | 244,24 |
| Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 08 | 01 | 90 0 00 71400 | 240 | 244,24 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 116 | 08 | 01 | 90 0 00 71400 | 244 | 244,24 |
| ВСЕГО | | | | | | 3 005,20 |

